[image: image1.emf]
[image: image2.png]

                             ESTADO DA BAHIA

                             Câmara Municipal de Igrapiúna

[image: image3.emf]
[image: image4.png]

                             ESTADO DA BAHIA

                             Câmara Municipal de Igrapiúna

Ofício Nº. 42/2025.
 Igrapiúna (BA), 19 de Março de 2025.

Ao Exmo. Sr.

FRANCISCO ROMA DE JESUS
M.D. Secretário de Infra Estrutura
Igrapiúna-Bahia

  Senhor Secretário,

                       Em atendimento ao pedido formulado pelo (a) nobre vereador (a) VALDEK SALES  na Sessão Ordinária desta Casa no dia 18 (dezoito)  de Março  do corrente ano, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria solicitar:
- Que seje realizado serviço de limpeza em um terreno baldio no Bairro Novo na Rua são Braz para as pessoas evitarem contato com animais peçonhentos. Serviço de melhoria na iluminação na comunidade das Pedras pois existe muitas lâmpadas queimadas. Colocação de um pia estilo lavanderia  na Feira Livre para lavar pano de chão. Colocação de chuveiros no banheiro da Feira Livre, pois pessoas da zona rural as vezes sente a necessidade de tomar um banho. Pintura dos quebra mola na via principal. Construção de quebra-mola nas proximidades do parquinho na Rua da Cachoerinha, Serviço de iluminação na Feira do Rato (comunidade Santo André). Colocação de um gari na Rua José Paulo dos Anjos no Bairro Novo, pois o local está sem esse profissional, implantação do sistema de água na comunidade do Forte e aquisição de um IPI para o servidor que está batendo herbicida em alguns pontos da sede sem a devida proteção.
Certo de que a solicitação será atendida, fique com meus votos de estima e consideração.
Atenciosamente,

CECILIA ANDREA PAULO MENDES
- Presidente da Câmara Municipal –
_1180515202.unknown